
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO 

                              

 
PORTARIA PEP IFSP N° 0312, DE 25 DE AGOSTO DE 2021 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 
novembro de 2015, RESOLVE: 

 
Art. 1°  Alterar, em parte, a Portaria PEP IFSP nº 0262, de 12 de julho de 2021 que designou a Comissão 
Organizadora da Semana da Educação do IFSP Câmpus Presidente Epitácio. 
 
Art. 2°  Dispensar o servidor Rafael Straiotto Mindin, SIAPE 01171530, em virtude do afastamento Stricto 
Sensu conforme, a Portaria nº 4581/IFSP, de 13 de agosto de 2021. 
 
Art. 3°  Designar o servidor Carlos Antonio Jacinto, SIAPE 03249133. 
 
 Art. 4°  Os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Organizadora da Semana da Educação 
do IFSP Câmpus Presidente Epitácio, para, sob a presidência do primeiro, passa ter a seguinte composição: 
 

SERVIDORES SIAPE 

Fernanda Cristina de Souza  (Presidente) 02425531 

Aline Pereira Lima 03151150 

Caleb Assis da Rocha 01196653 

Carlos Antonio Jacinto 03249133 

Enio Freire de Paula 02163300 

Filippo Gustavo Guinossi de Almeida 02182590 

Flavia Cristina Oliveira Murbach de Barros 03170092 

Juliana Aparecida Matias Zechi 01117399 

Laíse Alves Perin  01103572 

Márcia Jani Cícero do Nascimento 01344636 

Marta Campos de Quadros 03230275 

Monique Priscila de Abreu Reis 01411477 

Art. 5°  A semana da educação ocorrerá no período de 08 a 11 de setembro de 2021, cuja programação já 
consta no Calendário Acadêmico de 2021. A Comissão será extinta automaticamente, uma vez terminado 
os trabalhos. 
 
Art. 6°  Cada membro da comissão poderá indicar até 2h semanais em seu plano e relatório individual de 
trabalho. 
 
Art. 7°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO 

DIRETOR-GERAL 
 

Publicado no sítio institucional em 25 de agosto de 2021. 


		2021-08-25T16:15:00-0300
	ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO:32703080867
	Eu sou o autor deste documento




